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A

ALARCÓN, PEDRO ANTONIO DE, 1833-1891
  De Madrid, a Nápoles, viajes de recreo realizado durante la guerra de 1860 y sitio de 

Gaeta en 1861. -- Madrid: Gaspar y Roig, 1861.
   655 p. :il. 
   INV: 00007495s

  ALBERDI, JUAN BAUTISTA, 1810-1884
   Obras completas. -- Buenos Aires: La Tribuna, 1886-87.
   INV: 00032217v1Dep2 * 00032218v2Dep2 * 00032219v3Dep2 * 00032220v4Dep2 * 
00032221v5Dep2 * 00032222v6Dep.2 * 00032223v7Dep2 * 00032224v8Dep2 * 00032225v1Dep2 * 
00032226v2Dep2 * 00032227v3Dep2 * 00032228v4Dep2 * 00032229v5Dep2 * 00032230v6Dep2 * 
00032231v7Dep2 * 00032232v8Dep2 * 00032233v1Dep2 * 00032234v2Dep2 * 00032235v4Dep2 * 
00032236v5Dep2 * 00032237v6Dep2 * 00032238v7Dep2 * 00032239v8Dep2 * 00009762v1Dep2 * 
00009763v2Dep2 * 00009764v3Dep2 * 00009765v5Dep2 * 00009766v6Dep2 * 00009767v7Dep2 * 
00009768v8Dep2

  ALBERDI, JUAN BAUTISTA, 1810-1884
   The life and industrial labors of William Wheelwright in South América. -- Boston: A. 
Williams, 1877.
   vii, 213, 57 p. 
   INV: 00023448s * 00039660s

  ALBERDI, JUAN BAUTISTA, 1810-1884
   La vida y los trabajos industriales de William Wheelwright en la América del Sud. --
Paris: Garnier hnos., 1876.
   327 p. 
   INV: 00023600s * 00039661s

  ALBERDI, JUAN BAUTISTA, 1810-1884
   La Revolución de Mayo: crónica dramática en cuatro partes. Partes segunda y 
tercera. 1960.
   91 p. -- (Universidad Nacional de Córdoba. Comisión especial del 150 aniversario de 
la Revolución de Mato. Cartillas populares; no. 2)
   INV: 00050257

  ALBERDI, JUAN BAUTISTA, 1810-1884
   La barbarie histórica de Sarmiento. -- Buenos Aires: Ediciones Pampa y cielo, 1964.
   78 p. 
   INV: 00069588

  ALBERDI, JUAN BAUTISTA, 1810-1884
   Proceso a Sarmiento. -- Buenos Aires: Ediciones Caldén, 1967.
   91 p. -- (Colección Procesos)
   INV: 00069621

  ALBERDI, JUAN BAUTISTA, 1810-1884
   La revolución del 80. -- 2a. ed. -- Buenos Aires: Plus Ultra, 1964.
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   236 p. -- (Colección Política e historia)
   INV: 00069624

  ALEIXANDRE, VICENTE, 1898-1984
   Sombra del paraíso. -- Buenos Aires: Losada, [1947].
   191p. 
   INV: 00051578

  ANDREEV, LEONID NIKOLAEVICH, 1871-1919
   Los siete ahorcados. . -- 2a. ed. -- Madrid: Biblioteca nueva, 1924.
   279p. -- (Biblioteca nueva. Colección extranjera)
   INV: 00051571
   
ANTIGUOS POETAS GRIEGOS. La musa helénica. -- Madrid: Biblioteca universal, 1884.
   198p. -- (Colección de los mejores autores antiguos y modernos nacionales y 
extranjeros; no. 95)
   INV: 00051717

B

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   La comedia humana: Escenas de la vida parisiense. -- Buenos Aires: Calíope, 1947.
   2v. il. -- (De sus obras completas)
   INV: 00066838v1s * 00066892v2s

  BARROW, REGINALD HAYNES, 1893-
   The romans. -- Harmondsworth: Penguin books, [1949].
   224p. -- (A Pelican Book; A 196)
   INV: 00051594

  BASTIDE, LOUIS, 1805-1854
   Vida religiosa y política de Talleyrand-Périgord, príncipe de Benevento: desde su 
nacimiento hasta su muerte... -- Barcelona: Gaspar, 1838.
   476p.
   INV: 00051655s

  BAYNES, NORMAN HEPBURN, 1877-1961
   El imperio bizantino. -- México, D.F.: Fondo de Cultura Económica, [1949].
   210p. -- (Breviarios; no. 5)
   INV: 00051617

  BEAUVOIR, SIMONE DE, 1908-1986
   Pyrrhus et Cinéas. . -- 10a. ed. -- Paris: Gallimard, 1944.
   123p. ; DEP. -- (Les Essais; no. 15)
   INV: 00070677Dep2

  BERDIAEV, NIKOLAI ALEKSANDROVICH, 1874-1948
   El credo de Dostoyevsky. -- Barcelona : Apolo, 1935.
   245p. 
   INV: 00051656
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  BLATZ DE CASTELMORE, CHARLES, CONDE D'ARTAGNAN

   Memorias de D'Artagnan: mosquetero y mariscal de Francia. -- Barcelona : Talleres 
gráficos de Agustín Núñez, 1943.
   250p.. il ; DEP. -- (Historia)
   INV: 00097810

  BRAUNSCHVIG, MARCEL, 1876-
   Notre littérature: Etudiée dans les textes. . -- 6a. ed. corr. y aum. -- Paris : Colin, 
1929.
   v. 
   INV: 00009934v1s * 00009935v2s

BUENOS AIRES. INSTITUCIÓN ALBERDI

   Alberdi y Artigas: confraternidad argentino-uruguaya. -- Buenos Aires: Depalma, 
1964.
   85 p. 
   INV: 00069545

BUENOS AIRES. MUNICIPALIDAD. SECRETARIA DE CULTURA Y ACCIÓN SOCIAL

   Estudios sobre Alberdi. -- Buenos Aires: Municipalidad, [1964].
   232 p. 
   INV: 00069598

C

  CÁRCANO, RAMÓN JOSÉ, 1860-1946
   Urquiza y Alberdi: intimidades de una política. -- Buenos Aires : La Facultad, 1938.
   642 p. 
   INV: 00029805 * 00012589

  CAZES, EMILE NATAL LAURENTE, 1844-
   Pensées et maximes: Pour la pratique de la vie. -- Paris: Delagrave, 1929.
   501p. 
   INV: 00046895

  CHAMPSAUR, FÉLICIEN, 1859-1934
   Lulu: pantomine en un acte. . -- 2. éd. -- Paris: A. Dentu, 1888.
   no paginado : il ; DEP. 
   INV: 00009975Dep2

  CHAMPSAUR, FÉLICIEN, 1859-1934
   La gomme. -- Paris : Dentu, [19--?].
   218p. : il. ; DEP. 
   INV: 00009976Dep2

  CHAMPSAUR, FÉLICIEN, 1859-1934
   Bohémiens: ballet lyrique en 4 acts et 9 tableaux. -- Paris : E. Dentu, 1887.
   no paginado: il ; DEP. 
   INV: 00009974Dep2

  CHATEAUBRIAND, FRANCOIS RENÉ, VICOMTE DE, 1768-1848
   L'allée du Roi: Souvenirs de Françoise d'Aubigné: marquise de Maintenon épouse du 
Roi de France. -- Paris: Julliard, c1981.
   573p. ; DEP. 
   ISBN: 2-260-00260-9
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   INV: 00079718Dep2

  CHATEAUBRIAND, FRANCOIS RENÉ, VICOMTE DE, 1768-1848
   Atala. René. Le Dernier Abencerage. Les natchez. . -- nouvelle éd. revue. -- París : 
Garnier, [19--?].
   512p. ; DEP. 
   INV: 00038752Dep2

  CHATEAUBRIAND, FRANCOIS RENÉ, VICOMTE DE, 1768-1848
   Atalá. René. Les natchez. . -- 42e. éd. -- París: Larousse, 1957.
   104p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00009166Dep2

  CHATEAUBRIAND, FRANCOIS RENÉ, VICOMTE DE, 1768-1848
   Atala. René. El último Abencerrage. . -- 8a. ed. -- París : Garnier, [19--?].
   280p. ; DEP. 
   INV: 00038750Dep2

  CHEKHOV, ANTON PAVLOVICH, 1860-1904
   El jardín de los cerezos. -- Madrid: Calpe, 1920.
   252p. -- (Colección contemporánea)
   INV: 00000986 * 00031126 * 00051659Faltante

  CHEVALLIER, GABRIEL

   Clochemerle. -- Paris: Presses universitaires de France, 1983.
   434p. ; DEP. -- (Le livre de poche ; no. 252)
   INV: 00066482Dep2

  CODIGNOLA, ERNESTO

   Historia de la educación y de la pedagogía. -- Buenos Aires : El Ateneo, [1947].
   409 p. -- (Cultura universal)
   INV: 00098623

  CONSTANT, BENJAMÍN, 1767-1830
   De l'esprit de conquête. -- Buenos Aires : Sur, 1944.
   74p. -- (La porte étroite ; no. 1)
   INV: 00051692

  CORMENIN, LOUIS MARIE DE LAHAYE, VICOMTE DE, 1788-1865
   Libro de oradores por Tinón. . -- 7a. ed. -- París : Libr. de la Vda. de Ch. Bouret ; 
México : Libr. de la Vda.de Ch. Bouret, 1897.
   589p. : il ; DEP. 
   INV: 00046848

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Oeuvres de P. Corneille. -- Paris : Didot, 1854.
   12v. ; DEP. -- (Les classiques françois ; no. 15-26)
   INV: 00034127v1sDep2 * 00034128v2sDep2 * 00034129v3sDep2 * 00034130v4sDep2 * 
00034131v5sDep2 * 00034132v6sDep2 * 00034133v7sDep2 * 00034134v8sDep2 * 00034135v9sDep2 
* 00034136v10sDep2 * 00034137v11sDep2 * 00034138v12sDep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragédie. -- Paris : Hachette ; Buenos Aires : Hachette, c1942.
   103p.. il ; DEP. -- (Classiques illustrés Vaubourdolle ; no. 11)
   INV: 00028766Dep2 * 00011844Dep2 * 00016485Dep2
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  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragi-comédie. . -- 123a. ed. -- París : Larousse, 1954.
   110p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00004568Dep2 * 00004569Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Oeuvres de Pierre Corneille. -- París: Furne, Jouvet et Cie, 1866.
   758 p. ; DEP. 
   INV: 00034123sDep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   El Cid. Nicomedes. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe Argentina ; México : Espasa-
Clape Argentina, 1948.
   149p. ; DEP. -- (Colección Austral ; no. 813)
   INV: 00004402Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragi-comédie. -- Paris : Larousse, 1934.
   110p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00009153Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragi-comédie. -- Paris : Larousse, 1962.
   125p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 0009162Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragi-comédie. -- Paris : Larousse, 1961.
   125p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00009160Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragi-comédie. -- 153e. éd. -- París : Larousse, 1957.
   125p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00009157Dep2 * 00009158Dep2 * 00009159Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
  Le Cid tragi-comédie: avec une notice biographique, une notice historique et 

littéraire, des notes explicatives, des jugements, un questionnaire et des sujets de 
devoirs. -- Paris : Larousse, 1963.
   125p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00009154sDep2 * 00009155sDep2 * 00009156sDep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragi-comédie. -- Paris : Larousse, 1964.
   125p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00009161Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragi-comédie. -- Paris: Libraire Larousse, 1959.
   151p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00058680Dep2
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  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Le Cid: tragédie. -- Paris : Hachette, 1882.
   98p. ; DEP. 
   INV: 00035847s

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   La mort de Pompée: tragédie. -- Paris : Classique Larousse, 1936.
   99p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00035845Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Rodogune: tragédie. -- Paris : Larousse, 1937.
   103p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00035843Dep2

  CORNEILLE, PIERRE, 1606-1684
   Ciña: tragédie. -- Paris : Larousse, 1941.
   91.p. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00035841Dep2

  CORREO DE COMERCIO / Introducción por Ernesto J. Fitte -- Buenos Aires: Academia 
de la Historia, 1970.
   pag. varía. front. [retr.]. -- (Biblioteca de la Academia Nacional de la Historia; no. 25)
   INV: 00019356

  COURIER, PAUL LOUIS, 1772-1825
   Oeuvres choisies. -- Paris: s.n, [19--?].
   99p.. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00043592Dep2

  CRISÓGONO DE JESÚS

   Vida y obras de San Juan de la Cruz. . -- 10a. ed. corr. y aum. -- Madrid : [Edica], 
1978.
   1206p. -- (Biblioteca de autores cristianos ; no. 15)
   INV: 00063952

  CURTIS, JEAN-LOUIS

   Un jeune couple. -- Paris: J'ai Lu, 1980.
   310 p. -- (J'ai Lu ; no. 321)
   ISBN: 2-277-22321-2
   INV: 00085380Dep2 * 00095383Dep2

D

  DA COSTA, GASTÓN

   Camille Desmoulins: ou, les apôstres de la liberté; drame en 5 actes en vers. --
Buenos Aires : F. Bouxin, 1909.
   216p. ; DEP. 
   INV: 00023273Dep2

  DANINOS, PIERRE, 1913-
   Les carnets du Major W. Marmaduke Thompson, découverte de la France et des 
français. -- Paris : 184p., 1954.
   184p. ; DEP. -- (Le livre de poche ; no. 554)
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   INV: 00066485Dep2

  DANPIERRE, J.J.
   La maison d´autrefois. -- Paris: Didier, 1957.
   66p.. il ; DEP. -- (Lire et savoir)
   INV: 00049116Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Les femmes d´artistes. Compositions de Bieler, Myrbach et Rossi. Gravées par C. 
Guillaume. -- Paris : A. Lemerre, 1889.
   220p. : il ; DEP. 
   INV: Dep20037393

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Lettres de mon moulin. -- Paris: Éd. définitive, 1926.
   332p. ; DEP. -- (Bibliotheque-Charpentier)
   INV: 00037400Dep2 * 00037401Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Port-Tarascon: dernières aventures de L`illustre Tartarin. -- Paris : E. Dentu, 1890.
   392p. : il ; DEP. 
   INV: 00037396Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Histoire d´un enfant [le petit Chose]. -- Paris : Hachette, c1930.
   248p.. il ; DEP. -- (Bibliothèque verte)
   INV: 00037403Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Contes choisis. -- Paris : Hachette, 1923.
   255 ; DEP. -- (Bibliothèque verte)
   INV: 00037404Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Contes du lundi. -- Paris : E. Fasquelle, 1924.
   337p. ; DEP. -- (Bibliothèque-Charpentier)
   INV: 00037402Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Aventures prodigieuses de Tartarin de Tarascon. -- Paris : E. Dentu, 1887.
   282p. : il ; DEP. 
   INV: 00037398Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Safo: moeurs parisiennes. -- Paris: C.Marpon; Paris: E. Flamarion, 1887.
   376p. : il ; DEP. 
   INV: 00037394Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Tartarín de Tarascón. -- Buenos Aires : Araujo, 1940.
   124p. ; DEP. -- (Colección Programa ; no. 37)
   INV: 00037399Dep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Tartarin sur les Alpes. -- Paris : Calamann-Lèvy, 1885.
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   338p. : il ; DEP. 
   INV: 00037397sDep2

  DAUDET, ALPHONSE, 1840-1897
   Trente ans de Paris a travers ma vie et mes livres. -- Paris : C. Marpon; Paris : 1888.
   345p. : il ; DEP. 
   INV: 00037395sDep2

  DAVOUST, EUGÈNE

   Une famille bien française. -- Paris : Libr. Hachette, 1970.
   93p.. il. ; DEP. -- (Textes en francais facile)
   INV: 00051385Dep2 * 00055007Dep2

  DE AMICIS, EDMONDO, 1846-1908
   La maestrita de los obreros. -- Buenos Aires : La Nación, 1901.
   227p. ; DEP. -- (Biblioteca de La Nación)
   INV: 00038392Dep2

  DE AMICIS, EDMONDO, 1846-1908
   Corazón: Diario de un niño. -- Madrid : Sucesores de Hernando, 1909.
   418p. : il; DEP. 
   INV: 00023178Dep2 * 00101176Dep2

PLAN DE OPERACIONES: MORENO, MARIANO /  De Gori, Esteban, pról. -- Buenos 
Aires: Biblioteca Nacional, 2007.
   408 p. -- (Colección reediciones y antologías ; no. 4)
   ISBN: 978-987-9350-22-5
   INV: 00102031

  DELTEIL, JOSEPH, 1894-1978
   La gran guerra. -- Buenos Aires : Prats, 1927.
   46p.. il ; DEP. -- (Ediciones Voces de Francia )
   INV: 00002232Dep2

DOCENDA: HOMENAJE A GERARDO H. PAGÉS. / Comité Editor, Rodolfo P.Buzón, 
Alfredo E.Fraschini, Edith R. López del Carril. José Luis Moure Amalia S.Nocito María 
Eugenia Steinberg -- Facultad de Filosofía y Letras ; Buenos Aires : 2008.
   552 p. 
   ISBN: 978-987-1450-20-6
   INV: 00102035

  DONNAY, CHARLES MAURICE, 1859-1945
   Autour du chat noir. . -- 20a. ed. -- Paris : B. Grasset, 1926.
   192p. 
   INV: 00002243Dep2

  DOSTOIEVSKI, FEDOR MIKHAILOVICH, 1821-1881
   Le crime et la chatiment. -- París: Fion, [1920].
   478p. 
   INV: 00051734

  DOSTOIEVSKI, FEDOR MIKHAILOVICH, 1821-1881
   Los endemoniados. -- Madrid : Calpe, [1924].
   3v. 
   INV: 00031079v1s * 00031080v2s * 00031081v3s * 00051735v1s * 00051736v2s * 00051737v3s
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  DOSTOIEVSKI, FEDOR MIKHAILOVICH, 1821-1881
   Les freres Karamazov: roman en quatre parties et un épilegue. . -- 5a. ed. -- París: 
Bossard, 1923.
   3v. -- (Collection des textes integraux de la litterature russe)
   INV: 00051732v1s * 00051733v2s * 00051744v3s

  DOUMIC, RENÉ, 1860-1937
   Le misanthrope de Molière: étude et analyse. -- Paris: Mellottée, [19--?].
   312p. ; DEP. -- (Les chefs-d'oeuvre de la littérature expliqués)
   INV: 00035656

  DUJARDIN, EDOUARD, 1861-1949
   Han cortado los laureles. -- Madrid : Alianza, c1973.
   138p. ; DEP. 
   INV: 00062691Dep2 * 00062820Dep2

  DUMAS, ALEXANDRE, 1802-1870
   La hija del regente. -- Paris : Vda. de Ch. Bouret ; México : Vda. de Ch. Bouret, 1895.
   2v. ; DEP. 
   INV: 00043666v1sDep2 * 00043667v2sDep2

  DUMAS, ALEXANDRE, 1802-1870
   La reina Margarita. -- Paris : Vda. de Ch. Bouret ; México : Vda. de Ch. Bouret, 
1893.
   2v. ; DEP. 
   INV: 00043664v1sDep2 * 00043665v2sDep2

  DUMAS, ALEXANDRE, 1802-1870
   Cesarina. Lo que vemos todos los días. La caja de plata. Un mazo de cartas. Treinta 
palomas. [19--?].
   325p. ; DEP. 
   INV: 00043626Dep2

  DURANT, WILL, 1885-1981
   La edad de la fe: historia de la civilización medieval : cristiana, islámica y judaica 
desde Constantino a Dante. -- Buenos Aires : Sudamericana, 1960.
   3 v.. il. -- (Historia de la civilización)
   INV: 00048021v1s * 00048022v2s * 00048023v3s

  DURAS, MARGUERITE, 1914-1996
   Le marin de Gibraltar. -- Saint-Amand : Gallimard, 1984.
   429p. ; DEP. -- (Collection Folio ; no. 943)
   INV: 00066432Dep2

  DURTAIN, LUC, 1881-1959
   Hollywood dépassé. . -- 5a. ed. -- París : Gallimard, 1928.
   248p. ; DEP. -- (Conquetes du monde ; no. 2)
   INV: 00051739Dep2

  DURTAIN, LUC, 1881-1959
   Quarantième ètage. . -- 12a. ed. -- París : Gallimard, [1927].
   247 ; DEP. -- (Conqueets du monde ; no. 1)
   INV: 00051738Dep2
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E

  EHRENBURG, II´ÎA GRIGOR´EVICH, 1891-1967
   Stendhal. -- Buenos Aires : Futuro, 1961.
   71p. ; DEP. -- (Colección Eurindia ; no. 8)
   INV: 00074520Dep2

ENCYCLOPEDIANA: RECUEIL D´ANECDOTES ANCIENNES, MODERNES ET 

CONTEMPORAINES. -- Paris: Garnier fréres, [19--?].
   930p.: il; DEP. 
   INV: 00012680Dep2

  ERCKMANN, EMILE, 1822-1899
   Historia de un hombre del pueblo. -- Buenos Aires : Impr. de La Nación, 1916.
   287p. ; DEP. -- (Biblioteca de la Nación ; no. 714)
   INV: 00046841Dep2 * 00005679Dep2

  ERCKMANN, EMILE, 1822-1899
   The invasion of France in 1814. -- New York : Ch. Scribner's sons, 1903.
   326p. : il ; DEP. 
   INV: 00002197Dep2

  ERCKMANN, EMILE, 1822-1899
   Madame Thérèse. -- Paris : Libr. Hachette, c1925.
   252p. ; DEP. -- (Nouvelle bibliothèque d'éducatiom et de récreation Bibliotèque verte)
   INV: 00043663Dep2

  ERCKMANN, EMILE, 1822-1899
   The conscript: a story of the French war of 1813. -- New York : Ch. Scribner's, 1898.
   284p. : il ; DEP. 
   INV: 00002196sDep2

F

  FADIMAN, CLIFTON, 1904-1999
   Un plan de lectura para toda la vida. -- Buenos Aires : Planeta, 2008.
   432 p. , 23cm. 
   ISBN: 978-950-49-1852-3
   INV: 00102019

  FÉNÉLON, FRANÇOIS DE SALIGNAC DE LA MOTHE, 1651-1715
   Opuscules académiques. -- París : Hachette, 1882.
   123p. ; DEP. 
   INV: 00041286sDep2

  FÉNÉLON, FRANÇOIS DE SALIGNAC DE LA MOTHE, 1651-1715
   Lettre de l'Academie. . -- 5a. ed. -- Paris : Larousse, [19--?].
   91p.. il. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00041254

  FENELÓN, FRANÇOIS DE SALIGNAC DE LAMOTHE, 1651-1715
   Las aventuras de Telémaco, hijo de Ulises. -- Paris : Garnier hnos., 1891.
   481p. : il ; DEP. 
   INV: 00002159sDep2
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  FENELÓN, FRANÇOIS DE SALIGNAC DE LA MOTHE, 1651-1715
   Las aventures de Télémaque fils d´Ulysse. -- Paris : Librarie hatier, [19--?].
   v. -- (Les classiques pour tous)
   INV: 00002133Dep2

  FENELÓN, FRANÇOIS DE SALIGNAC DE LA MOTHE, 1651-1715
   Las aventuras de Telémaco, hijo de Ulises. 1914.
   398p. ; DEP. -- (Biblioteca de La Nación)
   INV: 00033099Dep2

  FENELÓN, FRANÇOIS DE SALIGNAC DE LA MOTHE, 1651-1715
   Aventures de Télémaque. -- Paris: Emler Fréres, 1829.
   2v. 
   INV: 00033100v1sDep2 * 00033101v2sDep2

FÉNELON, FRANÇOIS DE SALIGNAC DE LA MOTHE, 1651-1715
   Morceaux choisis. . -- 4a. ed. -- Paris: J. Delalain, 1853.
   252p. ; DEP. 
   INV: 00041287sDep2 * 00041288sDep2

  FLAMMARION, CAMILLE, 1842-1925
   Uranie. -- Paris : C. Marpon ; Paris : E. Flamarion, 1889.
   288p.. il ; DEP. -- (Collection Guillaume)
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